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Vánoční čas je tady, co nám opravdu přináší radost?
  Vážení  a milí,  čtenáři našeho zpravo-
daje, přehoupli jsme se pomalu ke konci 
roku, ke kterému patří Silvestr, ale  ještě 
předtím Vánoce.
  Vánoce  jsou  u  nás  jedním  z  nejvý-
znamnějších  a  nejkrásnějších  svátků 
roku,  obdobím  plným  tradic,  pohody 
a vzájemného  setkávání. Vánoční  atmo-
sféra nám začíná již v adventním období, 
které předchází samotným Vánocům. Ad-
vent je čas příprav na Vánoce, očekávání 
příchodu  Spasitele,  ale  také  přemýšlení 
o  našem  životě,  o  tom,  jak  ho můžeme 
zlepšit, jak zlepšit naše nitro.
  Pro děti to je čas, kdy si píšou a malu-
jí  přáníčka  pro  Ježíška. Chtějí  najít  pod 
stromečkem  různé  dárky,  ale  někdy  si 
přejí  i  věci  jako  rodinu nebo  zdraví  pro 
sebe a své blízké. 
  Pro  rodiče  to  bývá  naopak  velmi 
uspěchaná doba, nákupní horečka,  stres, 
ještě  stihnout  udělat  velký  úklid.  Ale  

nemusíme mít všechno perfektně uklize-
né, nemusíme mít nakoupené ty nejdražší 
dárky. Někdy je obrovským darem si být 
nablízku. Nebo stačí upéct jen to nejoblí-
benější  cukroví,  které nám provoní  celý 
náš  domov.  Vánoce  budou  krásné,  po-
kud máme doma pohodu a lásku, pokud 
jsme  spolu  s  rodinou,  když  se  potkává-
me  s  přáteli  a  vzpomínáme  na  ty,  kteří  
už nejsou mezi námi.
  Někdy je ale  těžké se srovnat se ztrá-
tou,  kdy u  štědrovečerní  sváteční  tabule 
nám  chybí  někdo  blízký.  Někteří  lidé 
mají  těžší  život  než my,  ale  zvládají  to 
s  odvahou. Když  se  na  někoho  usměje-
me  nebo  popřejeme  cizím  lidem  hezké  
svátky, může to pro ně znamenat hodně.
  Vánoce  jsou  také  obdobím  dobročin-
nosti  a  pomoci  potřebným.  Lidé  býva-
jí  štědřejší  a  pomáhají  těm,  kteří  jsou 
v nouzi. Vánoční období je časem, kdy se 
snažíme zapomenout na spory a neshody 

a místo toho sdílet radost a lásku s naši-
mi nejbližšími i s těmi, kteří to potřebují. 
Buďme prosím alespoň v tomto období na 
sebe milí, štědří, láskyplní. Protože láska, 
naděje a víra - to jsou hodnoty, na kterých 
byla založena naše společnost před tisíci 
lety a za které stojí bojovat i dnes!
  Jako  takový  malý  dárek Vám  přiklá-
dáme  kalendář,  na  kterém  se  podíleli 
svými fotkami občané Hošťálkovic. Při-
danou  hodnotou  tohoto  kalendáře  je,  že 
je vyroben  s  láskou občany pro občany.  
A za to moc díky!
  Dovolte  mi,  abych  Vám  za  všechny 
své  spolupracovníky  z  úřadu,  ze  zastu-
pitelstva i za redakční radu popřál, abys-
te mohli  prožít  pohádkové Vánoce  plné 
radosti a štěstí. Kéž jsou pro Vás letošní 
Vánoce přesně takové, jaké očekáváte. 
  Šťastné a veselé…

Jiří Jureček
starosta

  Náš  městský  obvod  Hošťálkovice  ve 
spolupráci s Magistrátem města Ostravy 
zpracovává  aktualizaci  plánu pro  rozvoj 
Hošťálkovic.  Již  v  roce  2021  byl  při-
praven  dotazník,  na  který  se  nyní  bude  
navazovat.

 „Pomocí dotazníkového šetření chce-
me znát vaše priority v dalším rozvoji, 
vaše názory a zájmy, které porovnáme 
s předchozími daty,“ říká  starosta  Jiří 
Jureček s  tím, že výstupy dotazníku bu-
dou  porovnány  s  výsledky  z  roku  2021  

Zapojte se s námi do plánování rozvoje Hošťálkovic
a  poskytnou  tak  možnost  vyhodnotit  
vývoj ve vašem městském obvodu.
  Dotazník můžete do 8. ledna 2024 při-
nést  na  sběrné  místo  zřízené  v  přízemí 
ÚMOb Hošťálkovice nebo vyplnit online 
na www.hostalkovice.cz.              redakce
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  Se  znovuotevřením  našeho  nově  zre-
konstruovaného kulturního domu v  roce 
2014 a přesunutím mnoha kulturně-spo-
lečenských  akcí  nám  narostla  doprava 
v  jeho blízkosti. S větší fluktuací  lidí se 
také začala zhoršovat jejich bezpečnost.
  Nedostatečné parkoviště u našeho kul-
turního  domu  dlouhou  dobu  kompliko-
valo  v  jeho  okolí  dopravní  obslužnost. 
Stačilo,  když  přijeli  rodiče  s  dětmi  na 
trénink nebo dospělí na taneční, a osobní 
automobily mnohdy zapříčinily, že se ko-
lem našeho kulturního domu nedalo vů-
bec projet. A to z důvodu, že neměli kde 
řádně své vozidlo odstavit.
 „Dlouhodobě jsme byli z této neutě-
šené situace nešťastní, protože po rekon-
strukci našeho kulturního stánku jsme jej 
začali více využívat, a tím sem nasmě-
rovali část dopravy. Přesunuli jsme zde 
knihovnu, ale také jednání zastupitelstev, 

Novinka u našeho KD: 
Rozšířené parkoviště, které vám zajistí pohodlí

jednání nejrůznějších spolků, měli jsme 
zde jednání Sdružení obcí Hlučínska, 
zřídili jsme zde volební místnost, a to vše 
naráželo na komplikace s parkováním 
a bezpečností pěších,“  popisuje  starosta 
Jiří  Jureček  problémy,  s  kterými  se  náš 
městský obvod musel potýkat.
  Proto  náš  městský  obvod  zadal  již 
v  roce 2019 vytvoření projektové doku-
mentace. Ta se nakonec protáhla z důvo-
du dlouhodobé nemocenské paní projek-
tantky, která nakonec svou práci nemohla 
ze zdravotních důvodů dokončit, a tak se 
musel najít projektant nový. 
  Stavební  povolení  na  tuto  realizaci 
bylo získáno letos v létě, a tak mohl náš 
městský  obvod  ihned  zahájit  výběrové  
řízení a započít s touto stavbou.
  Ze stávajících dvou míst vzniklo nyní 
až  čtrnáct  nových  míst  pro  odstavení 
osobních  vozidel.  Rozšířené  parkoviště 

  Představte si, že jste žák 9. třídy a mís-
to klasického dějepisu či občanské výcho-
vy se najednou ocitnete uvnitř poslanecké 
sněmovny, v epicentru české politiky. 
 „Někdy je od myšlenky k realizaci 
velmi blízko. Naše místostarostka přišla 
s nápadem, zda bychom nevzali naše de-
váťáky na prohlídku poslanecké sněmov-
ny, já oslovil známé poslance a nebylo co 
řešit,“ usmívá se starosta Jiří Jureček.
 „Nemyslíme si, že škola by měla být 
jen čtení z učebnic a učení se na zkouš-
ky. Měla by nás také připravovat na 
skutečný svět. A co je skutečnějšího než 
vidět vlastníma očima, kde a jak vznikají 
zákony, které nás ovlivňují,“  vysvětluje  

Se starostou a místostarostkou  
do sněmovny!

místostarostka  Kamila  Mazurová,  co  ji 
přivedlo na tuto myšlenku.
  A  nejen  to,  naši  deváťáci  se  také  do-
zvěděli, jak se stát poslancem, co všech-
no obnáší tato práce a jaká je role starosty 
a místostarostky v celém procesu. Mož-
ná jsme do budoucna inspirovali nového  
poslance, starostu nebo místostarostku! 
 „Velké poděkování za vřelé přijetí po-
slanci Petru Letochovi, který nás provedl 
zákulisím sněmovny a který s námi dlou-
ho debatoval,“ doplňuje starosta.
  Deváťáci vyjeli do Prahy o den dříve, 
kdy si užili prohlídku Prahy s výjezdem 
lodí po Vltavě. Po prohlídce sněmovny je 
čekala ještě prohlídka muzea.

bylo realizováno ze vsakovací zatravňo-
vací dlažby, která zachová vodu v kraji-
ně. Pro  zestetičnění  okolí  byly břeh od-
stavné  plochy  a  taktéž  vstup  do  našeho 
kulturního  domu  osazeny  popínavými 
rostlinami. 
                    redakce

Aktualizace  
naší mobilní 
aplikace
  Už  jste  vyzkoušeli  naši  apku Hošťál-
kovice? Zůstaňte s námi ve spojení kdy-
koliv a kdekoliv  jste. Aktualizovaná ap-
likace vám přináší informace do kapsy!
Byly přidány nové funkcionality, byl ak-
tualizován  obsah.  Tato  aplikace  slouží 
coby  „mobilní  rozhlas“  a  zároveň  jako 
interakce mezi občanem a úřadem.
 „Stažením této naší mobilní apky zů-
stáváte s námi v kontaktu. Nejen, že máte 
info o dění u nás v Hošťálkovicích, ale 
také nás můžete např. upozornit pro-
střednictvím Hlásiče závad na nesvítící 
veřejné osvětlení, prasklou lavičku či jiný 
problém, na který u nás narazíte,“ vysvět-
luje výhody aplikace starosta Jiří Jureček 
a  dodává,  že  naopak  uživatelé  mohou 
očekávat  příjem  notifikací  (informač-
ních zpráv) v podobě pozvánek na akce  
či nejrůznějších upozornění. 
  Aplikaci  je  možné  si  zdarma  stáh-
nout  a  nainstalovat  do  chytrých  tele-
fonů.  Vlastníci  mobilu  s  operačním 
systémem  Android  aplikaci  naleznou 
v Google Play a majitelé iPhone si ji stáh-
nou z App store. Stáhněte si naši aplikaci  
a prozkoumejte, co Hošťálkovice nabízí!

redakce
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Blahopřání 

Jubilanti v měsíci říjnu
•  Štěpánka Bocková, 96 let
•  Erna Vojáčková, 92 let
•  Antonín Strakoš, 88 let
•  Eliška Křížová, 84 let
•  Olga Lokajová, 81 let
•  Soňa Peřichová, 81 let
•  Zdenka Eltnerová, 80 let
•  Anna Hanzlíková, 80 let
•  Anna Tarkotová, 75 let
•  Vladimíra Pánková, 70 let
•  Marcela Šuleková, 70 let
•  Hana Provazníková, 65 let
•  Jaromír Fukan, 65 let
•  Marcel Kryl, 65 let
•  Vladimír Vierik, 65 let
•  Petr Sukač, 65 let
•  Jana Svätá, 60 let
•  Šárka Halouzková, 60 let
•  Hana Pietková, 60 let
•  Věra Sýkorová, 60 let

Jubilanti v měsíci listopadu
•  Alžběta Malchárková, 90 let
•  Miluše Sladká, 89 let
•  Svatava Valentová, 86 let
•  Charlotta Serdiová, 84 let
•  Rosemarie Skotnicová, 84 let
•  Norbert Blokesch, 83 let 
•  Erika Šrámková, 82 let
•  Barbora Jančí, 81 let
•  Emil Szotkowski, 80 let
•  Milada Legerská, 65 let
•  Richard Sýkora, 65 let

Jubilanti v měsíci prosinci
•  Markéta Kačmářová, 98 let
•  Edeltruda Sýkorová, 85 let
•  Irena Chojková, 83 let
•  Jan Folta, 82 let
•  František Sliška, 75 let
•  Bronislav Domanský, 70 let
•  Marie Jeřábková, 65 let

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

  Rodiče s dětmi do školky, děti do ško-
ly, pejskaři na procházku nebo občané do 
sběrného dvoru, do práce na statek či do 
obchodu.  Ti  všichni  museli  v  minulosti 
vstoupit na ulici Výhledy do úzké komu-
nikace  plné  výmolů  a  záplat,  což  neby-
lo  bezpečné  pro  chodce  ani  pro  řidiče. 
Lidé  zde  čelili  tomuto  nebezpečí,  když 
byli  nuceni  vycházet  na  silnici,  protože  
chodník zde prostě končil.
 „Chybějící chodník a zužující se vo-
zovka do ‚trychtýře‘ u školky zde zhor-
šovala již tak bídnou situaci na této naší 
nejexponovanější ulici,“ říká starosta Jiří 
Jureček  s  tím,  že  zde  výrazně  narostla 
doprava  s  budováním  řadovek  za  škol-
kou, a pokud by tato situace zůstala bez 
změny,  vedlo  by  to  k  zvýšenému  rizi-
ku nehod,  ať  už  pro motoristy,  cyklisty,  
tak hlavně pro chodce.
  Městský  obvod  tedy  připravil  projekt 
na prodloužení chodníku na ulici Výhle-
dy od mateřské školky ke sběrnému dvo-
ru s rozšířením komunikace na maximál-
ní možnou šířku. Z prostorových důvodů 
ji nebylo možné rozšířit více než cca o 50 
cm. Nicméně i toto rozšíření představuje 
hmatatelnou  změnu,  kterou  zde  všichni 
potřebovali. 
  Projekt ani realizace samotná se nero-
dily  jednoduše. Bylo potřeba se zde vy-
pořádat  s břehem, který  je nyní  staticky 
zabezpečen opěrnou zídkou. Další úskalí 
číhalo  v  hustě  instalovaných  inženýr-
ských sítích. Vede zde totiž optický kabel, 
dešťová  kanalizace,  vodovod  a  veřejné 
osvětlení. To původně procházelo v místě 
chodníku, proto se muselo také přeložit.
 „Jsem nesmírně rád, že se nám po 
všech peripetiích podařilo tento pro-
jekt úspěšně realizovat, proto bych chtěl 
poděkovat realizační firmě a správci  

Proměna ulice Výhledy u školky: 
Nový chodník a širší komunikace! 

veřejného osvětlení Ostravským komuni-
kacím za příkladnou spolupráci,“  podě-
koval  starosta,  který  uvedl,  že  oceňuje 
součinnost  všech  zainteresovaných  ze-
jména  při  přeložce  veřejného  osvětlení. 
Taktéž  poděkoval  všem  občanům,  řidi-
čům a zejména místním za trpělivost při 
uzavírce této části ulice.
  Chodník  byl  prodloužen  o  110  met-
rů s napojením na chodník ke školce do 
sportovního areálu. Byly zde  také  insta-
lovány  čtyři  zcela  nové  vpustě  dešťové 
kanalizace.  Tyto  vpustě  v  kombinaci 
s obrubníky zajistí, že se dešťová voda již 
nebude z vozovky libovolně rozlévat do 
zahrad soukromých vlastníků. V celé šíř-
ce i délce byl vyasfaltován nový povrch 
této  části  komunikace.  Nový  chodník 
i tato část komunikace jsou tak nyní kon-
tinuální,  bezpečné  a  dostatečně  široké, 
aby každý mohl cestovat bez obav.
 „Díky této realizaci investujeme ne-
jen do infrastruktury, ale také do kvali-
ty života v našich Hošťálkovicích. Je to 
investice do bezpečnosti našich dětí, do 
pohodlí našich sousedů a do estetiky 
našeho veřejného prostoru. Získáváme 
nejen chybějící chodník, širší cestu, ale 
také mnohem bezpečnější a pohodlněj-
ší komunikaci pro všechny. Taktéž jsme 
zkvalitnili odvodnění, které v této části 
úplně chybělo a zpříjemnili vzhled celého 
okolí,“  vyjmenovává  pozitiva  starosta, 
který ještě doplňuje, že se již nyní připra-
vuje pokračování úprav této komunikace 
u  sběrného  dvoru. V  procesu  příprav  je 
projekt na vyvýšenou křižovatku ulic Vý-
hledy a Broskvoňová. Od sběrného dvo-
ru  směrem  dolů  by  měl  vzniknout  pře-
chod  a  v  dalších  etapách  i  pokračování  
chodníku směrem k řadovým domům.

 redakce
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Setkání jubilantů

Klub rodičů je opět v akci
 Druhý  zářijový  pátek  ožilo  hošťálko-
vické hřiště „Vítáním prvňáčků a Dnem 
plným her“.
 Akce  se  těšila  hojné  účasti  nejen  ro-
dinných příslušníků, kteří přišli podpořit 
naše nejmladší školáky. Pasování se  tra-
dičně  ujali  žáci  devátého  ročníku,  kteří 
obdarovali každého prvňáčka či prvňač-
ku  odznakem  a  šerpou.  Program dopro-
vázelo pásmo básniček a písniček, a  tak 
není divu, že se v nejednom oku zaleskla 
slzička dojetí.
 Odpolední  zábavný  program  zajisti-
la  agentura  OUKYDOUKY.  Pod  jejich 
taktovkou  si  všichni  mohli  vyzkoušet 
různé venkovní  či  stolní  hry,  pobavit  se 
a  užít  si  spoustu  zábavy. V průběhu  ce-
lého  odpoledne  se  ti  nejmenší  mohli 
pořádně vyřádit na skákacím hradě, kte-
rý  zajistil  pan  starosta  Jiří  Jureček.  Pod 
rukama paní Prokešové se nám děti před 
očima měnily v tygry, víly či superhrdiny, 
a byla  to parádní podívaná. Klub rodičů 
se postaral o menší občerstvení v podobě 
párku v rohlíku a malinovky pro každého 
školáka i předškoláka i o další pochutiny, 
které  byly  jistě  příjemným  zpestřením. 
Formou ankety si žáci sami zvolili film, 
jehož večerní promítání bylo závěrečným 
vyvrcholením celého dne.
 Třetího listopadu se na hřišti, ač za ne-
příznivého  počasí,  konal  „Lampiónový 
průvod  aneb  uspávání  broučků“.  Počasí 

nám nepřálo, ale rodiče s dětmi se mohli 
schovat pod přístřeškem na hřišti, kde je 
čekalo  občerstvení  v  podobě  špekáčku 
„upeč si sám“ nad provizorním ohništěm 
a  teplé  alko  i  nealko  nápoje  na  zahřátí. 
Dětem byly za Klub rodičů rozdány sví-
tící náramky. V průběhu průvodu se před 
úřadem udělala přestávka, kde každé dít-
ko z rukou místostarostky Kamila Mazu-
rové a zastupitelky Elišky Bednářové do-
stalo něco sladkého a také něco pro lepší 
viditelnost za tmy od BESIPU. Za nás se 
akce vydařila a děkujeme všem za účast.
Teď  se  na  Vás  těšíme  při  Vánočních  

dílnách a  trzích v základní škole, kde si 
pro  vás Klub  rodičů  přichystá malé  ob-
čerstvení.  A  samozřejmě  5.  12.  2023 
budou  jak  děti,  tak  učitelé  obdarováni 
malou  sladkostí  při Mikulášské  nadílce, 
kterou obstará Klub rodičů.
 Oblíbené akce  letos proběhly pod ve-
dením zcela nového týmu maminek, kte-
ré  velmi  rády  uvítají  každou  pomocnou 
ruku,  ať  mohou  být  i  pro  ně  tyto  akce  
ještě větší zábavou!

Hanka Švidernochová
Spolek při ZŠ a MŠ Hošťálkovice 

(Klub rodičů)

  Letošní setkání jubilantů se uskutečnilo 
13. října. Již  tradičně se konalo v našem 
kulturním  domě.  Krátce  před  šestnáctou 
hodinou se v sále sešlo více než 65 jubi-
lantů. Pozvaných bylo sice více, ale pře-
ce jen se setkání konalo již v podzimním 
čase  a  ne  všem  zdravotní  stav  umožnil 
osobní setkání. 
  Úvodní slovo si vzal pan starosta, kdy 
všechny  přivítal,  poděkoval  a  popřál 
mnoho zdraví. Následoval krátký hudeb-
ní  program  mladého  harmonikáře  Fili-
pa  Juřiny.  Jeho  podání  různých  skladeb 
v závěru programu již utvořilo příjemnou 
hudební  kulisu  pro  rozhovory  jubilantů. 
V mnohých případech bylo právě poseze-
ní  se  sousedy a  spoluobčany velkou při-
danou hodnotou této akce. A jubilanti si ji 
velmi užívali.
  Pro  jubilanty  byla  připravena  večeře, 
dále se podávala káva a zákusky. A bylo 
vidět,  že  večeře,  kterou  připravila  paní 

Lenka Konvičková, chutnala. 
  Následovalo  předávání  dárkových  ba-
líčků  jubilantům,  kterým  jménem  celé 
obce  gratulovali  nejen  starosta  Jiří  Jure-
ček  a  členky  zastupitelstva,  ale  i  Lucie 
Oláhová, které patří velký dík za pomoc 
s přípravu této akce. 
  Osobně  bylo  na  této  akci  předáno  71 
balíčků a další byly předány jiným způso-
bem v následujících dnech, ať už na úřadě 

nebo při osobních návštěvách.  Účastnice 
s největšími životními zkušenostmi, která 
se zúčastnila osobně této akce a zároveň 
je  čtvrtá  nejstarší  obyvatelka  Hošťálko-
vic,  byla  paní  Anna  Bartošová.  Nejen 
jí,  ale  všem  dalším  jubilantům  přejeme 
pevné  zdraví  a  mnoho  dalších  krásných  
zážitků.
                                         Lenka Bosáková
                     Předsedkyně kulturní komise 



Rozhovor se zastupitelkou Lenkou Bosákovou

Na úvod, co třeba Lenka Bosáková 
a Hošťálkovice?
Prvních  dvacet  let  svého  života  jsem 
prožila ve Svinově,  jako Lenka Haupto-
vá. Můj  táta  chodil  do  školy  v  Hošťál-
kovicích,  hrál  za  Hošťálkovice  fotbal, 
v Hošťálkovicích  bydlela  babička  a  dě-
deček Hauptovi a teta Olga s rodinou. Dá 
se  říct,  že  celé mé  dětství  a mládí  bylo 
spojeno  s  hošťálkovickými  historkami 
mého táty a protkáno prázdninovými zá-
žitky s bratranci a babičkou s dědou. Do 
Hošťálkovic jsem se nastěhovala s man-
želem a dcerou v roce 1992. A už dávno 

si  nemyslím,  že  jsem  „náplava“,  a  jsem  
šťastná, že tady mohu žít.

Jak byste se představila?
Kroutím padesátý pátý rok. Dost desítek 
let  jsem  pracovala  v  bankovním  sekto-
ru, v posledních letech na manažerských 
postech. Loni na jaře jsem přišla na chuť 
tomu, že mít sebe samu  jako šéfovou  je 
velmi  příjemný  benefit.  A  začala  jsem 
podnikat. A užívám si to! Práce mě musí 
bavit a jsem ráda, že to platí i teď. Vždy 
mě bavilo cestování a nyní mě i živí. Baví 
mě nejenom navštěvovat různá místa, ale 
baví mě připravovat výlety, cestovatelské 
itineráře. V posledních dvaceti  letech se 
snažím,  abych  lidem  dodávala  odvahu 
k  cestování  a  poznávání  krás  naší  země 
i  vzdálenějších míst. Další moje  celoži-
votní láska jsou dětské tábory, které s přá-
teli organizujeme. Od roku 2006 pod hla-
vičkou vlastního spolku. Kdysi jsme učili 
spát  ve  stanu malé  děti,  které  dnes  jsou 
již tátové a mámy, nebo jsou to dospěláci, 
kterým pomalu, ale jistě předáváme tábo-
rový štafetový kolík. Vždycky mě bavila 
muzika,  ráda navštěvuji  festivaly a kon-
certy. Mám kolem  sebe  krásnou  rodinu, 
neskutečně úžasnou dceru a skvělé přáte-
le a užívám si s nimi každou chvíli.

Jak vnímáte Hošťálkovice?
Kdysi jsem hodně jezdila na kole.  A po 
Hošťálkovicích  jezdí  na  kole  jen  sebe-
vrah.  Vždycky  tady  totiž  pojedete  do 
kopce. Ale vážně,  tohle  je  jeden  z mála 
kazů,  který  máme.  Pamatuji  dobu,  kdy 
jsem složitě vysvětlovala, kde Hošťálko-
vice  vlastně  jsou,  že  patří  pod Ostravu, 

Lenka Bosáková
● dcera Klára
● vzdělání: gymnázium 
   a bakalářské studium

a pomáhala jsem si tehdy jen vysílačem. 
Dnes ukrutně  frajeřím. Máme  tady  tolik 
krásných  věcí. A  nemyslím  jen  famózní 
výhled  na  celou  Ostravu.  Hodně  se  ví 
o  našich  sportovištích,  ví  se  o  akcích, 
které  pořádáme,  a  jsem přesvědčena,  že 
každý občan Hošťálkovic ví, že se Hoš-
ťálkovice  mění  k  lepšímu.  A  klidně  to 
může být i pár metrů bezpečnějšího chod-
níku. Ono totiž za těmi pár metry je velmi  
mnoho práce.

Co je Vaším cílem pro toto volební  
období?
Rozhodně jsem nikdy neměla ambici být 
politikem. A na  tom už nebudu nic mě-
nit.  Vnímám  práci  zastupitele  skutečně 
jako  ryzí práci pro obec a občany obce, 
ve které bydlím. Ráda budu i nadále stát 
u organizace akcí pro občany Hošťálko-
vic.  Po  vzoru  jiných  obcí  jsme  založili 
kulturní  komisi,  a  máme  tak  šanci  více 
spolupracovat na  kulturních akcích, kte-
ré pořádá obec. Sbíráme si zpětnou vazbu 
a  akce  vylepšujeme.  Jsem  přesvědčena, 
že  posun  jde  vidět.  Zároveň  pořádáme 
akce,  ať  už  pravidelné  nebo  nové,  jako 
spolek Občané  pro Hošťálkovice. Mno-
hé už mají  tradici. Někdy  jsem unavená 
a je mi líto, že se nám nedaří motivovat 
k práci pro obec více lidí, ale pak někoho 
potkám na akci, v obchodě, nebo na před-
nášce a jsem ráda, že naše akce pochválí.  
A  právě  tohle  je motivace  pro  pořádání 
dalších akcí. V neposlední řadě je pro mě 
důležité  pracovat  s  lidmi,  kteří  aktivně 
Hošťálkovicím  pomáhají    a  kterých  si 
vážím. 

redakce

  Vzhledem  k  rozsáhlejší  rekonstruk-
ci  domu  zahrádkářů  spojené  s  žádostí 
o  dotaci  bude  zahájení  provozu  dětské 
skupiny  odloženo.  Plánované  zahájení  
od  1.  1.  2024  bude  z  bezpečnostních 
důvodů  posunuto  až  po  dokončení  
veškerých  stavebních  prací.  Více  infor-
maccí  bude  zveřejněno  na  webových 
stránkách obce a  Facebooku.
  Děkujeme za pochopení.

Radim Šink
ředitel školy

Dům zahrádkářů, 
dětská skupina   Do  našeho  sportovního  areálu  hledá-

me  správce  na  částečný  úvazek  a  nebo  
na dohodu o provedení pracovní činnosti.
Nabízíme tyto možnosti spolupráce:
  1)  celoroční  správce  našeho  sportov-
ního  areálu  školy  (viz  nabídka  volného 
pracovního místa)
  2)  sezónně  (listopad-únor)  –  jedná  se 
o  práci  rolbaře  na  našem  kluzišti.  Zde 
klidně přijmeme 2-3 zájemce. Tato práce 
je nejvhodnější pro naše místní, protože 
není  nutné  být  neustále  na  hřišti.  Práce 
v  odpoledních  hodinách  (od  16:30  h), 
a  to pouze  tehdy, když vám to bude vy-
hovovat  –  ať  už  je  to  jen  jednou  týdně 
nebo  hodinu  denně  s  respektem  na  váš  

osobní život. Ale i ta jedna hodina týdně 
nám hodně pomůže!
  Máte-li  zájem  s  námi  spolupracovat 
celoročně nebo jen sezónně, ozvěte se na 
tel.: 724 114 818. Děkujeme.

Hledáme správce! 

Sdělení
  VOK na trávu a listí, který je umístěn 
na  ul.  Výhledy  ve  Sběrném  dvoře,  byl 
společností OZO Ostrava  s.r.o.  odvezen 
27. 11. 2023 a přistaven opět k dispozici 
v měsíci 03/2024.

Magdaléna Hegnerová
ÚMOb Hošťálkovice
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Na slovíčko
  No  vida,  podařilo  se  mi  vyzpovídat 
hlavní pokračovatelky Klubu rodičů. Se-
šla  jsem  se  s  Hankou  Švidernochovou 
a Jančou Holainovou.

Děvčata, je báječné, že jste se toho cho-
pily. Jak se vám to povedlo?
Na začátku roku 2023 nám byla nabídnu-
ta možnost pokračování KR, kterou jsme 
vzaly všemi deseti.

Rozhodily  jsme  sítě  přes  mobilní  ap-
likace  a  přes  přátele  a  přihlásilo  se  pár 
maminek,  takže  jsme  začínaly  my  dvě, 
Anička  Macková,  Nikol  Augustinová, 
Lenka  Tauerová.  Teď  se  k  nám  přida-
la  ještě  Lucie  Šofrová.  Jak  vidíte,  není 
nás mnoho.  Je  to  škoda, protože mnoho 
plánů, které jsme měly, se v tomto počtu 
nedá  uskutečnit.  Tak  například  jsme  se 
každý čtvrtek s dětmi scházely na hřišti. 
Říkaly jsme tomu Kudy z nudy z Hošťál-
kovic a bylo to moc fajn. Hráli jsme mí-
čové hry, deskové hry a chodili do  lesa. 
Také jsme byli na výletě ve Štramberku. 
Navštívili jsme Trúbu, akvárium s terári-
em a  taky  jsme viděli,  jak  se pečou po-
věstné Štramberské uši. U této akce jsme 
si daly podmínku, že děti musí mít svého 
dospělého  a  bylo  to moc  prima. Na  zá-
věr ještě chceme zařídit Jump park. Příští 
rok už ale tenhle kroužek provozovat ne-
budeme. Chtěly jsme, ale na tohle je nás 

málo. Uvítaly bychom více maminek, ale 
i  tatínků.  Přece  kroužků,  kde  se  o  děti  
starají cizí, je dost.
To  ale  neznamená,  že  se  nepustíme  do 
větších  jednorázových  akcí.  O  našich  
prvních si můžete přečíst v článcích.

Jaká je vaše spolupráce se školou 
a školkou a kdo jsou vaše zásadní spoj-
ky mezi těmito dvěma institucemi?
Spolupráce  se  školou  i  se  školkou  je 
výborná.  Komunikujeme  s  paní  zástup-
kyní  Hanou  Demlovou  ohledně  školy, 
v  případě  školky  se  zástupkyní Terezou  
Vojtkovou.

Spoustu věcí asi musíte řešit i s ÚMOb, 
jak to jde? 
Naše  spolupráce  s  obcí  je  výborná, Ko-
munikujeme s panem starostou Jiřím Ju-
rečkem,  také s místostarostkou Kamilou 
Mazurovou. Ve všem nám vyjdou vstříc.

  Děvčata,  já vám děkuji  za krásné po-
vídání  a  přeji  vám,  ať  se  k  vám  připo-
jí  spousta  dalších  aktivních  maminek 
a  tatínků.  Vždyť  Klub  rodičů  měl  zde 
vždy  dobré  jméno  a  díky  vám  ho  jistě 
bude mít i nadále. Dík vaší práci.

Pavlína Vojtková
zastupitelka

  Poslední  říjnový  den  uspořádala  kul-
turní  komise  přednášku  o Mallorce.  Již 
po  několikáté  se  přednáška  uskutečnila 
v  zasedací  místnosti  kulturního  domu. 
A  již  tradičně  byla  přednáška  doplněná 
o  tématické  občerstvení.  Posluchačům 
chutnala  sangria  a  k  přednášce  měli  
možnost ochutnávat z tapas talířku. 
  Fotky  z  prezentace  nás  provedly  po 
různých  místech  Mallorcy.  Navštívili 
jsme  hlavní  město  Palma  de  Mallorca 
a  světoznámou  katedrálu.  Povídali  jsme 
si o úžasných Dračích  jeskyních a o  ro-
mantickém koncertu na lodích, které plují 
po  jednom z největších  jeskynních  jezer 
v Evropě. Také jsme se při povídání za-
stavili na Formentoru, mysu s majákem, 
který  můžete  spatřit  již  při  přilétání  na 
Mallorcu. A  také  jsme  si  představili  at-
mosféru  městečka  Soller  s  tramvají, 
která  Vás  proveze  náměstím  a  kolem  
pomerančovníku až do přístavu.

Mallorca
  Stranou nezůstala ani španělská kuchy-
ně a výměna receptů. Bylo příjemné, že 
se během přednášky našel prostor i chuť 
vzájemně si povykládat o této perle Bale-
árských ostrovů a namotivovat poslucha-
če  na  případnou  návštěvu. V  roce  2024 
totiž  bude  možné  na  Mallorcu  odletět  

i z Letiště Leoše Janáčka v Ostravě.
  Tento článek byl napsán na krásné plá-
ži na ostrově Sal a už teď se těším, až se 
sejdeme  nad  povídáním  a  fotkami  třeba 
právě o Kapverdských ostrovech.

Lenka Bosáková
                        Občané pro Hošťálkovice
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Na slovíčko Hošťálkovické deskovky
 Tak jsme založili novou tradici – pro-
tože se nám to všem moc líbilo. V sobotu, 
14.  října,  jsme do  sálu kulturního domu 
nanosili  co  nejvíce  deskových her  z  ce-
lých  Hošťálkovic.  Spolek  Občané  pro 
Hošťálkovice  spolu  se  Spolkem  rodičů 
a ZŠ a MŠ Hošťálkovice uskutečnil první 
ročník hraní deskových her. 
 Začalo to celkem nenápadně, kdy jsme 
se domluvili s panem učitelem Davidem 
Sedlačíkem na zapůjčení několika desko-
vých her. De facto bylo umění naložit za-
půjčené hry ze školy a jeho osobní sbírku 
deskových her do auta. K tomu jsme při-
dali naše vlastní zásoby a v tom případě 
bylo deskových her už opravdu hodně! 
 Účastníci  akce  si  mohli  nejen  zahrát 
hry,  které  znají,  ale  mohli  si  vyzkou-
šet  i  hry,  o  kterých  ještě  ani  neslyšeli.  

U mnoha her je rozdíl, zda hrajete s rodi-
nou, kdy se hráči vzájemně dobře znají, 
nebo  když  hrajete  s  neznámými  lidmi. 
Všichni  se  zapojovali  do  her  aktivně. 
Bylo  příjemné,  že  na  akci  přišli  nejen 
děti, ale  i dospělí. Přiznejme si, kolikrát 
na to není v běžném shonu čas a nálada. 
Jeden z našich cílů bylo to, že jsme chtě-
li,  aby  děti  na  chvíli  vyměnily  mobilní 
telefony  za  figurky,  herní  plány,  kostky,  
karty... A to se nám vrchovatě povedlo.
 Pro  hráče  bylo  připraveno  i malé  ob-
čerstvení a hráči a jejich doprovod se ho 
nebáli využít. 
 Mnohokrát děkujeme za zapůjčení her 
a  už  teď  se  těšíme  na  další  setkání  nad 
deskovými hrami.

                        Lenka Bosáková
                        Občané pro Hošťálkovice

Mallorca

Ovoce? To baštím!
  Dne  25.  10.  2023  navštívili  žáci  dru-
hé  třídy  Muzeum  Hlučínska.  Pro  děti 
zde  byl  připravený  vzdělávací  program  
s názvem Ovoce? To baštím!
  Spolu s lektorkou se děti v rámci pro-
gramu ocitly v ovocném sadu. Dozvěděly 
se, jak jsou ovocné stromy důležité nejen 
pro  lidi,  ale  také  pro  mnohé  živočichy. 
Jak  se  musíme  o  ovocné  stromy  starat, 
abychom měli dobré ovoce, které je plné 
vitamínů.  Děti  se  podívaly  na  názorné 
ukázky  toho,  jak  se  ovoce  může  dále 
zpracovávat.
  V  průběhu  programu  děti  ochutnaly 
sušená  jablka  -  křížaly  a  taky  výborný 
jablečný mošt.
  Celý  program  byl  velmi  pěkný,  pro-
bíhal v krásném prostředí muzea. Dětem 
se moc líbil a všichni si odnesli spoustu  
zážitků a také nových vědomostí.

                           Lenka Krämerová
učitelka ZŠ   
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  Je to již pár měsíců, co jsem psala pří-
spěvek ohledně školky naposled, a od té 
doby se udála spousta změn. 
  Pro  nás,  pro  vás  i  pro  vaše  děti  se 
snažíme  dělat  ve  školce  příjemnou  at-
mosféru.  K  tomu  patří  hezké  prostředí 
a moderní  vybavení. Vše  bohužel  nejde 
hned,  ale  postupně  se  snažíme  školku  
upravovat.
  Ještě  před  letními  prázdninami  jsme 
stihli  vyměnit  téměř  veškeré  osvětlení 
v MŠ a na začátku letních prázdnin jsme 
se pustili do malování celé školky, se kte-
rým  pomohli  i  zaměstnanci  ze  základní 
školy. Za to jim patří náš dík.
  Objednali jsme také nový nábytek pro 
obě  třídy,  který  dorazil  během  měsíce 
srpna.  Paní  učitelky  tedy  čekalo  rozba-
lování, montování a ustavování nábytku. 
Máme z něj ale  radost, protože  je nejen 
pěkný a moderní, ale především funkční 
jak pro učitelky, tak i pro děti. Úklid po 
malování  a úpravě nábytku byl opravdu 
velký a paní učitelky z MŠ i paní uklízeč-
ky měly spoustu práce, ale zvládly jsme 
to a výsledek stojí za to.
  Nejen vnitřek školky ale prošel obmě-
nou. I zahradu jsme se snažili zvelebit. Já 
osobně jsem se pustila do nátěru zahrad-
ních  prvků,  které  vlivem  času  a  počasí 
ztrácí na své barvě a bohužel občas i na 
funkčnosti. Bylo proto třeba objednat dvě 
nové pružinové houpačky,  na kterých  si 
děti rády hrají.  I pískoviště prošlo malou 
změnou, kde jsme vyměnili desky na se-
zení za nové, pro větší bezpečnost a po-
hodlí  dětí.  Do  budoucna  bychom  chtěli 
ještě upravit zastínění pískoviště, aby děti 
mohly  maximálně  využívat  pískoviště 
i v letních měsících.
  Změny pro letošní školní rok jsou také 
v  organizaci MŠ. Vzhledem  k  velkému 
počtu předškolních dětí jsme byli nuceni 
vytvořit smíšené třídy. Heterogenní třídy 
jsme měli vždy, avšak třídy byly rozděle-
né na mladší a starší děti. Aktuálně jsou 
však v obou třídách děti ve věku od tří do 
sedmi let. Všechny paní učitelky ale mají 
zkušenosti  jak s prací s mladšími dětmi, 
tak i s předškolními dětmi. Průběžně také 
chodí  na  školení  a  doplňují  si  vzdělání 
ohledně metod  práce  s  různou  věkovou 
skupinou. 
  Při počtu 28 dětí na třídu je práce ve-
lice  náročná.  Zvlášť,  když  jsme  školní 
rok  zahájili  pouze  ve  třech  z  důvodu 
dlouhodobé  nemocenské  jedné  z  učite-
lek, a během září téměř na dva týdny ješ-
tě  “odpadla” další paní učitelka a na 56 

Co se nového děje ve školce?
dětí  zůstaly  pouze  dvě  učitelky.  Děkuji 
tedy rodičům za jejich pochopení a pod-
poru a paním učitelkám za jejich tvrdou  
práci.
  Co  se  týká kulturních akcí,  tak  jak  je 
zvykem,  snažíme  se  o  minimálně  jed-
nu  akci  měsíčně.  Již  proběhla  divadla 
(na  jedno  představení  se  přišli  podívat 
i žáci z první třídy), besedy v knihovně, 
Halloweenský  rej  masek,  zpívánky,  do-
konce i odpolední akce pro rodiče a děti 
“Školka plná her”, na kterou jsme dostali 
dotaci z Ostravy, a mohli jsme tak dětem 
nakoupit nové sportovní pomůcky. Děku-
jeme maminkám, které nám s organizací 
této akce pomohly.

  Spousta  akcí  je  ještě  před  námi,  na-
příklad  čertí  školka,  Vánoce  ve  školce, 
a po novém roce, pokud počasí dá, tak se 
můžete  opět  těšit  na  třetí  ročník  našeho  
Karnevalu na ledě.
  K zájmovým kroužkům jako je atleti-
ka a angličtina, které jsou již stálice u nás 
v MŠ, jsme pro zájem rodičů přidali také 
kroužek  logopedické  prevence  “Poví-
dálek”, který pod  spolkem Rytmik vede 
zkušená  lektorka.  Máme  v  plánu  také 
kroužek bruslení a plavání.
  I nadále se budeme snažit dělat pro vás 
i vaše děti jen to nejlepší.

Za MŠ Tereza Vojtková 
zástupce ředitele pro MŠ
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  Dne 13. 10. 2023 se děti  1. - 3. třídy 
zúčastnily již osmého ročníku akce DEN 
ZDRAVÍ  na  VOŠZ  s  podtitulem  "Na-
dechni se, usměj se a ochraň si své zdra-
ví”.  Zdravotní škola se proměnila v ne-
mocnici.  Děti  si  přivezly  plyšáky,  které 
jim sloužily jako pacienti. Postupně jsme 
procházeli  připravená  oddělení  (zubní, 
úrazové, ORL,...)  a  na  některých  z  nich 
děti ošetřovaly své plyšové pacienty. 
  Celá  akce  se  každoročně  těší  velké 
oblibě.  Bývá  velice  kvalitně  připrave-
na.  Odjíždíme  vždy  plni  zážitků,  obda-
řeni  drobnými  dárky  jako  vzpomínkou  
na skvěle strávené dopoledne. 
                                     Simona Tomová

učitelka ZŠ

Den zdraví

  Běžně se jezdí na výlety v červnu, my 
se však vydali na dvoudenní školní výlet 
do Prahy již v listopadu, proč ne, že? Ani 
trochu jsme neprotestovali. :-) Když jsme 
zjistili,  co  nás  v  hlavním  městě  čeká,  
těšili jsme se již od října. 
  Vrcholem  našeho  pražského  putová-
ní  byla  návštěva  Poslanecké  sněmovny 
Parlamentu  České  republiky.  Tento  ne-
tradiční  zážitek  pro  nás  domluvil  náš 
pan  starosta  Jiří  Jureček,  který  se  spolu 
s  paní  místostarostkou  Kamilou  Ma-
zurovou  podíval  do  Sněmovny  spolu 
s  námi.  Průvodce  nám  dělal  usměvavý 
a velice vstřícný poslanec Petr Letocha,  
který  ochotně  odpovídal  na  všelijaké 
otázky,  které  nás  napadly.  Jako  první 
jsme  se  šli  podívat  do  jednací  síně,  kde 
se  právě  projednával  jaderný  odpad.  
Co  přesně,  nevíme, moc  jsme  tomu  ne-
rozuměli  :-), ale alespoň  jsme se chytali 
s právem veta. :-)
  Poté  nás  pan  Letocha  vzal  na  balkó-
nek.  Odtud  byl  také  krásný  výhled  na 
Pražský  hrad.  Poslaneckou  sněmov-
nu  jsme  si  nakonec  prošli  skoro  celou,  
někde  se  totiž  právě  jednalo,  a  potkali 
jsme  spoustu  známých  poslanců  a  mi-
nistrů,  například  Vlastimila  Válka,  Mi-
lana  Bartoše,  Tomio  Okamuru,  Alenu 
Schillerovou a Markétu Pekarovou Ada-
movou.  Společnou  fotku  jsme  si  pak 
udělali  s  Michaelou  Šebelovou.  Cítili  
jsme  se  důležitě,  dostali  jsme  i  visačky. 
:-) Také kontrola tomu odpovídala - byla 
mnohem  důkladnější  než  na  letišti.  :-) 
Moc děkujeme za úžasný zážitek.

       Žáci 9. třídy     

9. třída v Praze
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Strašidla, hurá do školy! 
  Když  jsem si nedávno uvědomila, ko-
lik let již dodržujeme tradici “Strašidelné 
školy”, že se tato akce stala stálicí našich 
školních  životů,  že  žáci  9.  třídy  vnímají 
uspořádání  strašidelné  stezky  jako  svou 
výsadu  a  jsou  na  to  patřičně  hrdí,  váž-
ně mě  to dojalo. Z původně malé školní 
akce,  kterou  jsem  chtěla  žákům  zpestřit 
školní život, se stalo něco, co nás všechny 
spojuje a baví. Co bych si mohla přát víc? 
 I  letošní “Strašidelná škola” se náram-
ně vyvedla. Novinkou se staly operační sál 
s  děsivou  lékařkou  a  položivým  pacien-
tem nebo třeba laboratoř šíleného vědce. 

Vydařily se ale  i  stálice v podobě straši-
delného bludiště, dechberoucí nevěsta po-
dávající ke svatební hostině uříznuté prsty 
a vylouplé oči (výborné linecké s marme-
ládu  a  mandlovokokosové  kuličky  :-)).  
 Všem, kteří přiložili ruku k dílu, velice 
děkuji. :-)
 A jak probíhal strašidelný den ve škole? 
Taky  náramně!  Tolik  krásných  kostýmů 
jsme  snad  ještě  neviděli!  Bonbóny  jsme 
nakonec zaslouženě rozdali všem třídám, 
od první po osmou, šest cen jsme rozdali 
za nejoriginálnější kostýmy a masky, tady 
nás  nadchla  kamera místo  hlavy,  jezdec 

a jeho kůň, děsivý kovboj či maska klauna
 Už teď jsem velice zvědavá, čím nás 
ohromí naši žáci příští rok! 
 Lucie Šinková Pospíšilová

učitelka ZŠ

Tyčkařské soustředění v Praze
  V  říjnu  2023  se  v  Praze  uskutečnilo 
první  společné  soustředění  tyčkařů  AK 
Hošťálkovice,  SSK  Vítkovice  a  USK 
Praha.  Soustředění  se  zúčastnilo  celkem 
6 atletů, z toho 5 z Hošťálkovic a 1 z Vít-
kovic. Soustředění vedla trenérka Zuzana 
Uhrová, která byla na soustředění podpo-
rována trenéry USK Praha Pavlem Bera-
nem starším a Pavlem Beranem mladším.
 Soustředění bylo zaměřeno na přípravu 
na zimní sezónu. Atleti absolvovali něko-
likafázové tréninky, které zahrnovaly ran-
ní  rozklus, dopolední  trénink, posilovnu, 
odpolední  trénink  a  bazén.  Program  byl 
velmi náročný, ale atleti si jej užívali.
 Tyčkařské  tréninky  probíhaly  v  nafu-
kovací hale na Strahově. Atleti měli mož-
nost sdílet zkušenosti s trenéry USK Pra-
ha, kteří patří mezi přední české tyčkařské 
odborníky. Společné tréninky byly velmi 
obohacující.  Atleti  měli  možnost  nejen 
porovnat tréninkové metody, ale také vy-
zkoušet  tyčkařské  trenažery,  které  mají 
pražští atleti k dispozici.

 Soustředění bylo pro všechny účastní-
ky velmi přínosné. Atleti si zlepšili kondi-
ci a techniku. Zároveň získali cenné zku-
šenosti, které jim mohou pomoci v jejich 
další kariéře.

Radim Šink
předseda AKH
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  Rok se s rokem sešel a ve školní dru-
žině  se už opět připravujeme na  tvoření 
přáníček k Vánocům pro místní seniory.
Akce, která nás zaměstnává už několiká-
tou sezónu, má velmi příznivý ohlas jak 
u obdarovaných seniorů, tak u dětí, které 
přání  tvoří  s  velkým  nadšením.  Vzhle-
dem k  tomu,  že  adresátů  je vždy kolem 
tří set, je nadšení dětí obdivuhodné.
  V  letošním  roce  ve  školní  družině 
pracujeme  již  ve  třech  odděleních.  Ka-
pacita  školní  družiny  byla  navýšena  na 
66 žáků. Nově  jsou do družiny zařazeni 
i zájemci z  řad čtvrté  třídy. V rámci na-
šich činností  se zaměřujeme na všechny 
nám určené kompetence. Nejvýznamněj-
ší důraz však během celého roku klademe 
na  kompetence  k  trávení  volného  času, 
k řešení problémů a kompetence sociální  
a občanské.
  Sociální  a  občanská  oblast  (mezilid-
ské  vztahy  -  “Co  se  stane,  když...?”): 
děti  si  prakticky  při  různých  situacích 

Dny školní družiny
zkoušejí,  jaké  řešení  v  dané  situaci  je  
nejlepší. Teoreticky se s různými oblastmi  
seznamují při četbě a besedách v kruhu.
  Kompetence  k  trávení  volného  času 
znamená,  že  u  dětí  rozvíjíme možnosti, 
vědomosti  a  rozhled  v  tom,  jak  účelně 
naplnit svůj volný čas. Děti si tak osvojí 
pravidla  nejrůznějších  deskových  i  ka-
retních  her,  seznámí  se  s  různými  sta-
vebnicemi, hlavolamy apod., jsou s nimi  
upevňována  pravidla  pohybových  a mí-
čových  her.  Zároveň  se  však  učí  také 
vyrobit  nějakou  hru  z  toho,  “co  máme 
doma” - klidně můžeme říct z odpadu.
 Tak  tady  máme  opět  zimní  období. 
To  pro místní  školní  družinu mimo  jiné 
znamená  vyrábění  vánočních  přání  pro  
seniory Hošťálkovic.
  Těší nás, že má tato akce u obdarova-
ných velmi příznivý ohlas, přesto... velmi 
vás prosíme, NENOSTE NÁM DO DRU-
ŽINY ZA PŘÁNÍČKA žádné sladkosti!!!
  Úmyslem  celé  akce  bylo  a  je  seniory 

potěšit, ne jim přidělat starosti s tím, “co 
jim za to dát?”
  Věřte,  že  děti  pro  vás  tato  přání  vy-
rábějí moc  rády a na celou akci  se vždy 
těší.  Jako  zpětná  vazba  jim  zcela  stačí 
ohlas,  který  od  vás  získávají  formou  te-
lefonátu, e-mailu nebo dopisu, který nám 
přijde do školy. Děti se mnohdy setkávají  
s poděkováním třeba v ulicích obce.
  Dočetli  jste  text  až  sem a  pořád máte 
pocit, že potřebujete školní družině něco 
dát? Až budete dělat velký úklid, darujte 
nám zbytky.
  Celoročně  budeme  v  družině  vděčni 
za zbytky vlny, bavlny, nití, stuh, drátků. 
Dále přivítáme papíry z jedné strany po-
tištěné (použité), knoflíky, šišky, korálky, 
dekorační kamínky, ale třeba i manikúrní 
nůžky, které už vám moc nestříhají... toto 
vše již použité, nic nového nekupujte.
  Přejeme vám pěkné prožití nadcházejí-
cích svátečních dnů i dnů příštích.

Vaše školní družina 
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Podzimní posezení seniorů
 S  příchodem  podzimu  připravil  Klub 
seniorů  Hošťálkovice  svůj  tradiční  spo-
lečenský  večírek,  který  nese  známý  ná-
zev Podzimní posezení. V sobotu 7. října 
2023  v  odpoledních  hodinách  zaplnili 
sál  Kulturního  domu  v  Hošťálkovicích 
senioři Hlučína, Bobrovníků, Vrablovce, 
Krásného Pole, Ostravy-Poruby a senio-
ři  Hošťálkovic  i  Lhotky.  Dvacet  členů 
klubu se postaralo o zajištění příjemného 
posezení  u  bohatého  občerstvení  a  hud-
by. Nechyběla ani bohatá tombola. Hosté, 
kterých se v KD sešlo 105, odcházeli spo-
kojeni, a tak spokojeni byli i organizátoři.

Helena Kuligová
Klub seniorů
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Říjnové besedování
  V  říjnu  proběhla  beseda  s  Tomá-
šem Majlišem  v  rámci  projektu  Fajront 
v knihovně!!!  Jednalo  se o příjemné se-
tkání nad vznikem a zánikem ostravských 
hornických  kolonií  a  rovněž  zajímavou 
sondu do každodenního života jejich oby-
vatel. Sešlo se 22 posluchačů především 
z  řad hošťálkovických seniorů. Nadšené 
zaujetí  pana Majliše  pro  regionální  his-
torii mělo  plnohodnotnou  odezvu  velmi 
pozorného a laskavého obecenstva.  
  Další  beseda  se uskutečnila v Kultur-
ním  domě  Hošťálkovice  ve  spolupráci 
s  Klubem  seniorů.  Nanejvýš  aktuálním 
tématem  počítačové  bezpečnosti  a  me-
diální gramotnosti provázel Filip Hrazdil 
z  ústředí  Knihovny  města  Ostravy. 
Nechyběly  také  praktické  a  konkrét-
ní  ukázky  upozorňující  na  podvodné 
zprávy  a  e-maily,  které  mohou  pomoci 
s  každodenním  užíváním  informačních 
a  komunikačních  technologií,  dnes  již  
nezbytných napříč generacemi. 

Dana Mazurková
knihovnice



V kulturním domě se hrála Boccia již podruhé
  Dne 21. 10. 2023 ve 13:00 odstartoval 
druhý  ročník  Hošťálkovického  Boccia 
turnaje,  který  pořádal  spolek  Ekvilibro 
pod  taktovkou  Adama  Kratochvíla.  Do 
turnaje  se  přihlásilo  celkem  sedm  týmů 
ze  zástupců  obyvatel  naší  obce  –  dva 
týmy z Klubu seniorů, dva týmy z Klubu 
zahrádkářů, tým Lvíčata, tým OpH a Teta 
tým.  HSC  Moravia  byl  tým  přespolní, 
který  doplnil  kapacitu  a  rozšířil  věkový 
rozsah účastníků Turnaje.  
 „Na turnaj jsme trénovali vždy jednou 
měsíčně a už tyto okamžiky byly pro nás 
zpestřením života v klubu. Vyhledala jsem 
si, co si pod názvem spolku Ekvilibro 
vlastně představit. V českém překladu jde 
o rovnováhu. Rovnováhu v přístupu mezi 
lidmi se zdravotním postižením a větši-
novou společností v kontextu inkluze do 
společnosti. A právě o to jde i zaklada-
teli spolku Adamu Kratochvílovi. Mys-
lím, že se mu právě díky tomuto turnaji 
daří budovat onen pomyslný most mezi 
zdravými, věkově zralými i hendikepova-
nými,“ rekapituluje  přínos  turnaje Anna  
Pchalková, předsedkyně Klubu seniorů. 
  Na  turnaji  se  podílely  i  další  spolky, 
firmy a organizace. Velký dík patří HSC 
Moravia,  které  propůjčilo míčky  a  další 
pomůcky  ke  hraní  sportu  Boccia.  O  to, 
aby  se  účastníci  turnaje  mohli  posilnit, 
se  postaral  spolek  Občané  pro  Hošťál-
kovice.  Členky  Klubu  seniorů  napekly 
domácí buchty, ke kterým věnovala firma 
Laura  Coffee  sponzorský  dar  v  podobě 
výborné kávy. V předsálí pak byla mož-
nost  si  koupit  výrobky  sociální  služby 
Mens  Sana.  Bylo  možné  také  ochutnat 
a  vyzkoušet  výrobky  firmy  Just  a  Na-
hrin,  která  navíc  věnovala  věcné  ceny  
pro vítězné týmy.

  Hrálo  se  opět  ve  dvou  skupinách,  ze 
kterých vyšly čtyři týmy, které se násled-
ně střetly v semifinále. Poté se ještě hrálo 
o 3. a 4. místo a pak už nastalo finále, kte-
rým  turnaj  vyvrcholil. Na  prvním místě 
se umístil tým Lvíčata, na druhém místě 
se umístil tým Zahrádkáři I. a třetí místo 
obsadil  tým  HSC Moravia.  Pro  vítězné 
týmy  byly  připraveny  medaile  a  věcné 
ceny. O  to,  aby  celý  turnaj  proběhl  bez 
komplikací  a  aby  si  ho  účastníci  užili, 
se postaral tým dobrovolníků – jim patří 
velké díky, protože bez nich by to nešlo!
„Mám velkou radost z toho, že se poda-
řilo nejen navázat na úspěch minulého 
ročníku, ale také z aktivního zapojení 

seniorů naší obce. Myslím, že pravidel-
né tréninky pomohly k tomu, aby si hráči 
Bocciu více osahali. Potěšilo mě, že se 
turnaje zúčastnili i nováčci, a podařilo 
se tak naplnit cíl propojit obyvatele se-
niorského věku ve společné akci. Chtěl 
bych poděkovat všem sponzorům a part-
nerským organizacím za jejich podporu. 
Dále chci poděkovat všem dobrovolní-
kům, kteří už od rána chystali zázemí 
celého turnaje. Mou vizí je další ročník 
spojit s oslavou Dne seniorů a posunout 
akci zase o level výše. Děkuji, že v tom 
nejsem sám!“ shrnuje  celý  turnaj Adam  
Kratochvíl.

redakce

str. 13  I  prosinec 2023HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL



Sokol
 V  Hošťálkovicích  opět  ožila  kopaná. 
Pod  vedením  Michala  Posmyka  vznikl 
v r. 2021 volnočasový kroužek se zaměře-
ním na kopanou. Michal Posmyk k tomu 
říká: „Začínali jsme s osmi dětmi s tím, 
že celý tento projekt byl zkušební a nikdo 
z nás nevěděl, jaký bude mít u místních 
dětí ohlas. Dnes můžeme konstatovat, že 
to byl krok správným směrem. Po třech 
letech naše mládežnická základna čítá 40 
dětí ve věku od 6 do 13 let, kterým se vě-
nují 4 fotbaloví trenéři. Na konci školního 
roku jsme stáli před rozhodnutím, jakým 
směrem se naše mládež bude ubírat. Vě-
děli jsme, že pokud se chceme posunout 
dopředu, musíme hrát soutěž. Měli jsme 
a máme velký věkový rozptyl dětí, a proto 
nebylo jednoduché se rozhodnout, jakou 
věkovou kategorii do soutěže přihlásit. 
Nakonec hrajeme soutěž mladších žáků, 
zápasy se hrají na půli hřiště v počtu 7+1. 
V této kategorii mám k dispozici 22 dětí. 
Ohlasy a nadšení z řad dětí i jejich rodičů 
bylo obrovské. Přes to všechno jsme vědě-
li, že to bude velmi náročné, neboť drtivá 
většina našich dětí neměla žádnou zku-
šenost se soutěžními zápasy. V tom jsme 
měli a máme oproti jiným družstvům vel-
ký handicap. Jelikož jsme začali s mládeží 
v Hošťálkovicích téměř po 10 letech, bylo 
nutné nakoupit nové sportovní vybavení 
(dresy, míče atd.), za což bychom chtěli 
poděkovat sponzorům (NSA, obec Hoš-
ťálkovice, ČUS a město Ostrava), bez je-
jichž pomoci bychom nebyli schopni tuto  
činnost ufinancovat. 
 Podzimní část soutěže je již za námi, 
a můžeme tedy částečně zhodnotit naše 
působení. V soutěži je řada týmů, které 
nás předčily v řadě fotbalových doved-
ností. Na druhou stranu je na našem týmu 
vidět, že zápas od zápasu jde jejich výkon 
nahoru, včetně těch individuálních. Prio-
ritou v mistrovských utkáních byl tedy pro 
nás jako trenéry předvedený výkon a skó-
re bylo až druhořadé. Ke konci sezóny již 
bylo vidět, že v utkání nastaly momenty, 
které byly fotbalové a nebylo to jako na 
začátku, kde je míč, tam jsou všichni. 
Máme před sebou ještě kus cesty a velký 
prostor na zlepšení tak, abychom se moh-
li vyrovnat ostatním týmům. Kluci budou 
trénovat až do konce listopadu a hned 
v únoru začneme zimní přípravu na jarní 
část soutěže, kde jak již doufáme, budeme 
hrát co se výsledku týče důstojnější roli.
 Taktéž bych rád zmínil mladší kategorii  
dětí, která pod vedením Lukáše Plevy čítá 
18 žáčků. Naši nejmenší trénují 2 x týdně. 

Tato kategorie zatím nehraje mistrovská 
utkání, ale kluci již hrají přátelské zá-
pasy. Také u těch nejmenších sledujeme 
obrovské nadšení a zápal pro hru. Pokud 
se nám to podaří udržet, tak i u této ka-
tegorie budeme uvažovat v příštím roce 
o přihlášení do mistrovské soutěže. Zá-
věrem bychom chtěli poděkovat nejen 
dětem za přístup a docházku na tréninky, 
ale taky jejich rodičům, kteří mají o fot-
bal u nás v Hošťálkovicích zájem, což 
dokazuje jejich přítomnost na trénincích  
a mistrovských utkáních.”
 Od podzimní části  se do  soutěže  rov-
něž přihlásili  pod hlavičkou TJ SOKOL 

„Veteráni nad 40  let“. Tato myšlenka  se 
zrodila  po  rozpadu  družstva  dospělých. 
Mužstvo  je  složeno  jak  z  hošťálkovic-
kých  občanů,  tak  i  z  hráčů  z  blízkého 
okolí. A tak můžeme na našem hřišti vidět 
další  soutěžní  zápasy.  I  zde  byla  na  za-
čátku  vidět nerozehranost a nesehranost 
týmu. Soutěž není vůbec jednoduchá, zá-
pasy mají náboj, neboť v týmech soupeřů 
hrají  i  fotbalisté, kteří prošli našimi nej-
vyššími soutěžemi. Hra našeho družstva 
se postupně s přibývajícími zápasy zlep-
šovala a nakonec ukončilo podzimní část 
s bilancí 2 výher a 4 porážek.  

Kamil Slischka
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Sokol Farní zájezd do Javorníku
  V  sobotu  30.  září  2023  farnost Ostra-
va-Hošťálkovice ve spolupráci s Úřadem 
městského  obvodu  Hošťálkovice,  který 
nás  podpořil  dotací  pro  složky  v  obci, 
uskutečnila zájezd do Javorníku, Złotego 
Stoku, Bílé Vody a Vidnavy. Zájezd jsme 
chtěli podniknout již minulý rok, ale náh-
lé vzedmutí kovidu nám v tom zabránilo. 
Také  letos se někteří zájemci pro nemoc 
nakonec  na  cestu  vypravit  nemohli,  ale 
40 účastníků vyrazilo. Vyjeli jsme v 7:15 
a naším prvním cílem byla prohlídka bý-
valého zámku vratislavského arcibiskupa 
na Jánském vrchu v Javorníku. Prohlédli 
jsme si expozici zámku spolu s jeho spe-
cialitou - největší výstavou dýmek v Čes-
ké  republice.  Poté  jsme  se  vypravili  na 
oběd  do  nedalekého  zahraničí,  polského 
městečka Złoty  Stok.  Je  známé  dobývá-
ním zlata podobně jako naše Zlaté Hory. 
Je  možno  si  tam  prohlédnout  historic-
ký  zlatý  důl  nebo  skanzen  středověkého 
hornického městečka. Expozice skutečně 
stojí  za prohlídku. My  jsme  ji  ale  tento-
krát museli oželet, protože jsme měli další 
program. Omezili jsme se tedy jenom na 
oběd v místním pohostinství, který všich-
ni  hodnotili  jako  velmi  chutný.  Cestou 
zpět  do Vidnavy  jsme  si  chtěli  prohléd-
nout  hřbitov  řeholních  sester,  které  byly 
komunistickým režimem násilně koncen-
trovány do Bílé Vody. Tento bod se však 
nepodařilo zrealizovat, protože řidič auto-
busu nenalezl cestu do obce vhodnou pro 
průjezd tak velikého stroje. Po zkušenosti 
ze zájezdu do Říma, kdy se řidiči nepoda-
řilo najít vjezd do tohoto mnohem většího 
města, to mnozí účastníci vzali sportovně 
a s jakousi nadějí, že se za posledních 20 
let s pomocí GPS přesnost dopravců přece 
jenom zlepšila a unikají jim již jen menší 
cíle. Ke  cti  dopravní  firmy  nutno  dodat, 
že za nedopatření z vlastní iniciativy pře-
vzala odpovědnost  a dala nám slevu. Ve 
Vidnavě  jsme  se  zúčastnili  poutní  mše 
svaté v kostele  sv. Františka. Místní  far-
níci této pohraniční farnosti měli velikou 
radost, že opět jednou viděli kostelík plný 
lidí, a nedali jinak, než že nás musí pohos-
tit svými vyhlášenými koláčky. Byli také 
vděční  za  ekonomickou podporu,  kterou 
jim účastníci  zájezdu poskytli  ve  sbírce. 
Poté  jsme  se  zdárně  vrátili  domů,  kam 
jsme dorazili téměř přesně v plánovaných 
20  hodin.  Přes  problém  s  Bílou  Vodou 
účastníci hodnotili zájezd jako povedený 
a  děkují městskému  obvodu  za  podporu 
při jeho realizaci.

Libor Botek, farář
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Čtenářské kluby
  Milí  čtenáři,  dříve,  než  nám  naše  do-
movy požehná vánoční čas, rádi bychom 
se s vámi podělili o to pěkné, co se v naší 
knihovně  událo,  co  nás  těší  a  vzájemně 
inspiruje.  Pevné  nitky  čtenářského  zá-
jmu a touhy společného setkávání utkaly 
do  dnešních  dnů  vzácnou  síť  pravidel-
ného  fungování  tří  klubů,  které  se  stále  
rozrůstají o nové členy.  
  V Hošťálku se scházíme  jednou za  tři 
měsíce  a  je  určen  těm  nejmenším.  Zví-
davé děti a  laskavé maminky tvoří úžas-
nou skupinku, s níž společně vstupujeme 
do světa knih, které lze vnímat dotekem, 
pohybem,  skrze poslech  i  kouzelné  ilus-
trace.  Máte-li  čas,  chuť  a  děti  ve  věku 
2-4 let, můžete se k nám kdykoli připojit. 

Termíny dalšího setkání najdete na našich 
webových stránkách. 
  Klub Generace,  jakožto  v  současnosti 
ryze  dámský  čtenářský  klub,  čítá  již  14 
členek. Milá  dopolední  setkávání  probí-
hají  jednou  měsíčně  ve  čtvrtky  v  9:30-
10:30h.  Vedle  knižních  tipů,  novinek 
a  čtenářské  inspirace  nechybí  pohoda 
a přátelská atmosféra.  
  D-klub je určen dětem, které jsou již sa-
mostatné a chodí do školy. Setkáváme se 
co 14 dní ve čtvrtky v čase 14.30-15.30. 
To, co máme rádi, jsou knihy, soutěže, šif-
ry, únikovky a tvoření. Jsme plni nápadů 
a smělých plánů. 
  Na závěr roku bychom rádi poděkovali 
Úřadu městského  obvodu  Hošťálkovice, 

který  společně  s ÚMOb Lhotka  knihov-
nu  celoročně  finančně  podporuje.  Díky 
této podpoře  jsme nakoupili nové knihy, 
odměny  k  soutěžím,  výtvarný  materiál 
pro tvořivé dílny a také ceny pro děti za 
výjimečný  projekt  na  podporu  čtenářské 
gramotnosti Lovci perel. Ty budou předá-
ny v úterý 19. 12. během odpoledne (13-
17:30). Současně tento den proběhne tra-
diční VÁNOČNÍ DÍLNA, na kterou vás 
srdečně zveme.  
  Děkujeme všem, kdo jste součástí naší 
krásné  knihovny.  Přejeme  poklidný  vá-
noční  čas  a  v  novém  roce  pevné  zdraví 
a spoustu hezkých knih. 

Dana Mazurková
knihovnice
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Memoriál Michala Pětroše
  Další  ročník  charitativního  běhu 
v Hošťálkovicích  je za námi. 12.  ročník 
Memoriálu  Michala  Pětroše  proběhl  již 
tradičně první sobotu v měsíci říjnu. Jed-
ná se o závod, jehož celý výtěžek předá-
váme mobilnímu  hospici Ondrášek. Le-
tos, tak jako loni, naše sdružení podpořilo 
i další aktivitu…
  Memoriál  se  za  dvanáct  let  existence 
stal  pevným  bodem  charitativních  běhů 
a  akcí  nejen  v Hošťálkovicích. V  sobo-
tu  7.  října  2023  se  dopoledne  naplnilo 
prostranství místního sportovního areálu 
a  v  11:00  odstartovala  vlna  závodníků 
na 9 km, pět minut po ní vyrazili na trať 
závodníci na 5,4 km. Letos všechny zá-
vodníky čekalo malé dobrodružství, když 
jeden  ze  zkušených  pořadatelů  poslal 
běžce na krátké trati do protisměru. Tato 
nechtěná  novinka  ale  mnohým  z  běžců 
vyhovovala, mohli  se  tak přímo na  trati 
pozdravit a pohovořit s protiběžícími. ☺  
Všichni přežili ve zdraví a sešli se opět na 
hřišti, kde jsme po 13:00 vyhlásili vítěze 
a předali rekordních 420.000,- Kč vedení 
mobilního hospice Ondrášek. 
  Ve  stanovách  našeho  spolku  Běžím 
s Majklem  je podpora charity,  ale nejen 
hospice, proto jsme se již podruhé v řadě 
rozhodli finančně podpořit také místního 
občana,  pana Dalibora Tioka,  sportovce 
a  aktivního  člověka,  který  je  nepřízní 
osudu,  doufáme  že  dočasně,  připoután 
na  invalidní vozík. Na  jeho  transparent-
ní účet jsme odeslali 50.000,- Kč a snad 
jsme mu alespoň částečně pomohli k po-
řízení speciálního vozíku a k financování 
intenzivní rehabilitace. 

  Jako  překvapení  nejen  pro  děti  jsme 
domluvili  statickou  ukázku  vrtulní-
ku  letecké  záchranné  služby,  který  po 
vyhlášení  výsledků  přistál  na  místním 
hřišti.  Zájem  o  něj  byl  nad  očekává-
ní vysoký a posádka měla  co dělat,  aby 
zodpověděla  všechny  všetečné  dotazy  
malých i velkých zájemců.
  Společně  se  nám  podařilo  vybrat 

a předat rekordní finanční částku, a pod-
pořit  tak  dvě  věci  zároveň.  Snad  neo-
padne  podpora  okolí  a  závodníků,  za 
kterou  jsme  vděční  a  která  nás  popo-
hání  dále! A  tak,  pokud  vše  půjde,  jak 
má,  bude  po  dvanáctém  ročníku  ná-
sledovat  v  sobotu  5.  10.  2024  i  ročník  
třináctý! 

David Koudelka
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  Naproti  našeho  domku  stojí  velký 
krásný dům, restaurant Kora. Když jsem 
byla malá, tak to byl hostinec a restaurant 
Kora  manželů  Schikorových.  Manželé 
Schikorovi  byli  výborní  kuchaři,  proto 
nikoho nepřekvapilo, že se jejich restau-
rant  stal  vyhlášeným  v  okolí  Ostravy 
i  Hlučína,  hojně  navštěvovaný  o  víken-
dech, kdy sem lidé přijížděli na výborné 
obědy  (v  albu  mých  rodičů  jsem  našla 
dobovou  fotku,  kterou  zde  přikládám). 
Pamatuji si terasovité schody, po kterých 
jsme jako děti běhaly sem a tam, i velkou 
zelenou  prosklenou  verandu,  která  stála 
na místě, kde je dnes venkovní posezení 
pro hosty restaurace. Okny hospody jsme 
zvědavě nahlíželi, co mají hosté k obědu. 
,,Kellner”, jak se říkalo číšníkům, byl pan 
A. Kaštovský, který obsluhoval o víken-
dech v krásném číšnickém fraku. Vchod 
do hostince byl předními dveřmi, po levé 
straně byla ,,extrovna”, kde se hrál kuleč-
ník, a po pravé straně byl vchod do výče-
pu, vzadu pak velká kuchyně. Na pravé 
straně domu byl přístavek (tam bydlela ro-
dina Labišova), později se do I. poschodí  

Vzpomínky na moje dětství a mládí prožité v krásné 
vesnici Hošťálkovice

domu  přistěhoval  i  pan  učitel  Malant, 
pozdější pan ředitel zdejší základní ško-
ly. Dnes si říkám, jak to paní Schikorová, 
která měla pět dětí, mohla všechno zvlád-
nout, i přesto, že měla k ruce pomocnici, 

slečnu Adu (stala se členem rodiny a paní 
Schikorová o ni pečovala ve  stáří  až do 
její smrti). Když pak později s nástupem 
komunistického  režimu museli  hospodu 
zavřít, ani tenkráte nesložili manželé ruce 

PAMĚŤ HOŠTÁLKOVIC



do klína a celé léto vařili v jednom krás-
ném hostinci v Malenovicích, kam s nimi 
společně  jezdila  i  moje  mamka,  která  
vypomáhala v kuchyni. 
  Před více jak 33 lety se dal do opravy 
domu a hostince jejich vnuk Petr Slovák 
se  svou  ženou  Danou.  Náročná  oprava 
celého  domu  i  výčepu  se  moc  povedla 
včetně  příjemného  venkovního  poseze-
ní.  Nakonec  na  vše  zůstala  paní  Dana  
se synem Filipem sama.
  V současnosti mám restaurant „Kora“ 
spojený  především  s  „Mikulášskou  na-
dílkou“,  které  jsem  se  s  vnoučaty  opa-
kovaně  účastnila,  a  myslím,  že  to  byl 
nezapomenutelný zážitek nejen pro děti. 
Mikuláš  rozdával  dárky,  děti  recitovaly 
básničky, rodiče si mohli dát horký grog, 
společně  se  sousedy  zazpívat  koledy.... 
prostě  kouzelná  předvánoční  atmosféra. 
Byla bych moc ráda, kdyby byla opět pří-
ležitost k takovému sousedskému setkání 
právě na tomto místě.  
  S tímto přáním se s vámi dnes loučím 
a těším se na naše další společné vzpomí-
nání, možná právě v období mikulášské 
nadílky.

Irena Fiutowská
důchodkyně

Vánoční báseň
Vánoční vzpomínka na dětství
Na nebíčku svítí milion hvězdiček,
hlídá je pantáta Měsíček.
Hvězdičky radují se velice,
že zas budou Vánoce.
Vánoce, Vánoce nejhezčí svátky v roce.

Eva Slováková
důchodkyně
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  Děkujeme  paní  Daně  Slovákové  za 
poskytnutí  fotografií  restaurace  KORA. 
Rovněž  děkujeme  rodině  Ivanových 
za  spolupráci  na  článku  a  paní  Ireně  
Fuitowské za krásné vzpomínky.

Květoslava Vojířová
šéfredaktorka



Datum                 Čas                      Název akce                                                      Místo                 
 
31. 12.    15:00    Silvestrovský punč        Sportovní areál

20. 1.    19:00    Obecní ples          Kulturní dům
27. 1.        Dětský maškarní ples        Kulturní dům
  1. 2.      9:00    Dětský maškarní ples pro batolata 1,5-3 let    Kulturní dům
11. 2.      8:30    Šachový zápas          Kulturní dům
17. 2.    15:00    Pochování basy
24. 2.        Hasičský ples          Kulturní dům
17. 3.      8:30    Šachový zápas          Kulturní dům
22. 3. - 24. 3.      Velikonoční výstava        Kulturní dům
  6. 4.    10:00    Vítání občánků          Kulturní dům

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 2023 a 2024 

Vydává: Statutární město Ostrava, Městský obvod Hošťálkovice, Rynky 277, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice, 4 x ročně. 
tel.: +420 724 131 038, IČ: 00845451, e-mail: signal@hostalkovice.ostrava.cz, Náklad 800 ks. 

Řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor - Květoslava Vojířová, Bc. Kamila Mazurová, Mgr. Radim Šink, Mgr. Adam Kratochvíl.
https://www.hostalkovice.ostrava.cz/cs/o-hostalkovicich/zpravodaj

Výtisk zdarma do schránek domácností v Hošťálkovicích. Sazba: kksazba@seznam.cz.Tisk: Moravapress s.r.o.
Příspěvky procházejí jazykovou korekturou textu, za případné chyby se omlouváme. Registrováno pod číslem MK ČR E 22835.
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Městský obvod Hošťálkovice 

 
Vás srdečně zve  

na 
 

 

 

Dne 20. ledna 2024 od 19:00 hodin  
v Kulturním domě Hošťálkovice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VSTUPNÉ: 400,- Kč 
(V ceně je zahrnuta večeře)  

 
Těšit se můžete na Magickou show, fotokoutek, 

kapelu Dolbend a dobrou zábavu  


